.

PUBLICIDADE
2019




GASTOS COM PUBLICIDADE
2019

METRO

DE SAO PAULO

Companhia de Comunicacao e Publicidade Ltda. Ano: 2019
(CNPJ 69.277.291/0001-66) (Atualizado 29/10/2019)
DESPESA VALORES PAGOS
PRODU(;AO DE MATERIAIS PARAA(;AO DE COMUNICAC}AO R$ 766.191,51
VEICULACAO (MiDIA) RADIO R$ 231.270,30

JORNAL R$ 199.500,00



METRO

DE SAO PAULO

GASTOS COM PUBLICIDADE

2019

CC&P

PRODUCAO DE MATERIAIS PARA ACAO DE COMUNICACAO

Razdo Social
NIL LIGTH ILUMINACAO LTDA. - EPP
SELECT COLOR - ARTES GRAFICAS LTDA.
FUBA FILMES LTDA - ME.
PICTURE HOUSE PRODUCOES EIRELI
LEOGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA.
Y L PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - ME

COMPANHIA DE COMUNICAGAO E PUBLICIDADE LTDA.

MAUI FILME LTDA.
CARLOS RAPHAEL DO VALLE EIRELI - ME

CNPJ
08.405.886/0001-65
00.844.676/0001-61
10.503.368/0001-26
15.871.177/0001-30
00.356.213/0001-50
19.011.027/0001-08
69.277.291/0001-66
14.415.649/0001-88
15.077.313/0001-15



METRO

DE SAO PAULO

GASTOS COM PUBLICIDADE

2019

VEICULACAO (MIDIA)

Razao Social
BANDA FM SAO PAULO
RADIO NATIVA FM - SAO PAULO
RADIO TRANSITO - SAO PAULO
RADIO 89 FM - SAO PAULO
RADIO METROPOLITANA FM - SAO PAULO
RADIO CBN - SAO PAULO
RADIO JOVEM PAN 2 - SAO PAULO
RADIO BAND NEWS FM - SAO PAULO
RADIO ALPHA FM - SAO PAULO
RADIO BANDEIRANTES - SAO PAULO
RADIO TRANSCONTINENTAL FM - SAO PAULO
EMPRESA FOLHA DA MANHA S.A. - GRUMPO FOLHA

CC&P

CNPJ
60.509.239/0001-13
60.303.914/0001-53
60.509.239/0001-13
46.869.475/0001-10
62.070.362/0001-06
02.015.014/0001-95
60.628.922/0001-70
43.944.370/0001-90
53.933.024/0001-60
60.509.239/0001-13
50.686.591/0001-70
60.579.703/0001-48



GASTOS COM PUBLICIDADE
2019

METRO

DE SAO PAULO

Adag Comunicacao Eireli. (cNpJ 62.624.812/0001-65) Ano: 2019
(Atualizado 29/10/2019)
DESPESA VALORES PAGOS
SERVICOS COMPLEMENTARES DE COMUNICAGAO R$ 327.600,00

PRODUCAO DE MATERIAIS PARA ACAO DE COMUNICACAO R$ 1.052.697,16




GASTOS COM PUBLICIDADE
2019

METRO ADAG
DE SAO PAULO

SERVICOS COMPLEMENTARES DE COMUNICACAO |

Razao Social CNPJ
FUNDACAO GETULIO VARGAS 33.641.663/0001-44
ADAG COMUNICACAO LTDA. 62.624.812/0001-65

PRODUGAO DE MATERIAIS PARA ACAO DE COMUNICACAO

Razao Social CNPJ
ADAG COMUNICACAO LTDA. 62.624.812/0001-65
BLACK FILMES PRODUCAO E FINALIZACAO DE FILMES 28.240.853/0001-10
APPC ANALISE PESQUISA PUBLICIDADE CONSULTORIA E MARKETING LTDA 59.177.907/0001-73
CORREIO DIGITAL TECNOLOGIA LTDA ME 17.922.086/0001-02
LEOGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA 00.356.213/0001-50
LOGICO MUSIC CEARA LTDA 22.261.454/0001-59
MONTANDON & DIAS COMUNICAGOES E EDITORA LTDA 86.902.202/0001-44
PIMENTA PRINT COMUNICAGAO VISUAL LTDA 21.755.120/0001-79
PRO IMAGEM E ASSESSORIA EM EVENTOIS E COMERCIO DE FILMES LTDA 06.005.007/0001-10
SANDICE REPRODUCAO DE IMAGENS E COMERCIO LTDA 10.656.388/0001-37
SELECT COLOR ARTES GRAFICAS LTDA EPP 00.844.676/0001-61



GASTOS COM PUBLICIDADE
2019

METRO

DE SAO PAULO

Fields Comunicacao Ltda (cnpJ 03.509.498/0001-00) Ano: 2019

(Atualizado 29/10/2019)

DESPESA VALORES PAGOS
PRODUCAO DE MATERIAIS PARA ACAO DE COMUNICACAO R$ 39.200,85




GASTOS COM PUBLICIDADE
2019

METRO FIELDS

DE SAO PAULO

PRODUCAO DE MATERIAIS PARA ACAO DE COMUNICACAO |

Razao Social CNPJ
FIELDS COMUNICACAO LTDA 03.509.498/0001-00
TOP GIFTS BRINDES COMERCIO E SERVICOS EIRELI 24.303.676/0001-12
STILL GRAF ARTES GRAFICAS E EDITORAS LTDA 67.935.122/0001-40
R&B IMPRESSOES DIGITAIS LTDA 20.619.527/0001-06

Fonte dos Dados: GCM — Geréncia de Comunicagao e Marketing 29/10/19



