



Companhia de Cor	nunicação	e Publicidade	Ltda.
(CNPJ 69.277.291/0001-66)			

Ano: 2019

(Atualizado 29/10/2019)

DESPESA		VALORES PAGOS
PRODUÇÃO DE MATERIAIS PARA AÇÃO DE COMUNICAÇÃO		R\$ 766.191,51
VEICULAÇÃO (MÍDIA)	R\$ 231.270,30	
	JORNAL	R\$ 199.500,00



CC&P

PRODUÇÃO DE MATERIAIS PARA AÇÃO DE COMUNICAÇÃO

Razão Social	CNPJ
NIL LIGTH ILUMINAÇÃO LTDA EPP	08.405.886/0001-65
SELECT COLOR - ARTES GRAFICAS LTDA.	00.844.676/0001-61
FUBA FILMES LTDA - ME.	10.503.368/0001-26
PICTURE HOUSE PRODUCOES EIRELI	15.871.177/0001-30
LEOGRAF GRÁFICA E EDITORA LTDA.	00.356.213/0001-50
Y L PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME	19.011.027/0001-08
COMPANHIA DE COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE LTDA.	69.277.291/0001-66
MAUI FILME LTDA.	14.415.649/0001-88
CARLOS RAPHAEL DO VALLE EIRELI - ME	15.077.313/0001-15



CC&P

VEICULAÇÃO (MÍDIA)		
Razão Social	CNPJ	
BANDA FM SÃO PAULO	60.509.239/0001-13	
RÁDIO NATIVA FM - SÃO PAULO	60.303.914/0001-53	
RÁDIO TRANSITO - SÃO PAULO	60.509.239/0001-13	
RÁDIO 89 FM - SÃO PAULO	46.869.475/0001-10	
RÁDIO METROPOLITANA FM - SÃO PAULO	62.070.362/0001-06	
RÁDIO CBN - SÃO PAULO	02.015.014/0001-95	
RÁDIO JOVEM PAN 2 - SÃO PAULO	60.628.922/0001-70	
RÁDIO BAND NEWS FM - SÃO PAULO	43.944.370/0001-90	
RÁDIO ALPHA FM - SÃO PAULO	53.933.024/0001-60	
RÁDIO BANDEIRANTES - SÃO PAULO	60.509.239/0001-13	
RÁDIO TRANSCONTINENTAL FM - SÃO PAULO	50.686.591/0001-70	
EMPRESA FOLHA DA MANHÃ S.A GRUMPO FOLHA	60.579.703/0001-48	



A 1				~					
Λ	\sim	miin	100	\sim	LICOL		00 004	040/0004 05	1
			וטטוו			((.)NP.)	102024	.812/0001-65	
				5					

Ano: 2019

(Atualizado 29/10/2019)

DESPESA	VALORES PAGOS
SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE COMUNICAÇÃO	R\$ 327.600,00
PRODUÇÃO DE MATERIAIS PARA AÇÃO DE COMUNICAÇÃO	R\$ 1.052.697,16



ADAG

SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE COMUNICAÇÃO

	Razão Social	CNPJ
FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS		33.641.663/0001-44
ADAG COMUNICAÇÃO LTDA.		62.624.812/0001-65

PRODUÇÃO DE MATERIAIS PARA AÇÃO DE COMUNICAÇÃO

Razão Social	CNPJ
ADAG COMUNICAÇÃO LTDA.	62.624.812/0001-65
BLACK FILMES PRODUÇÃO E FINALIZAÇÃO DE FILMES	28.240.853/0001-10
APPC ANALISE PESQUISA PUBLICIDADE CONSULTORIA E MARKETING LTDA	59.177.907/0001-73
CORREIO DIGITAL TECNOLOGIA LTDA ME	17.922.086/0001-02
LEOGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA	00.356.213/0001-50
LÓGICO MUSIC CEARA LTDA	22.261.454/0001-59
MONTANDON & DIAS COMUNICAÇÕES E EDITORA LTDA	86.902.202/0001-44
PIMENTA PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	21.755.120/0001-79
PRO IMAGEM E ASSESSORIA EM EVENTOIS E COMERCIO DE FILMES LTDA	06.005.007/0001-10
SANDICE REPRODUÇÃO DE IMAGENS E COMERCIO LTDA	10.656.388/0001-37
SELECT COLOR ARTES GRÁFICAS LTDA EPP	00.844.676/0001-61



Fields Comunicação Ltda (CNPJ 03.509.498/0001-00)

Ano: 2019

(Atualizado 29/10/2019)

DESPESA	VALORES PAGOS
PRODUÇÃO DE MATERIAIS PARA AÇÃO DE COMUNICAÇÃO	R\$ 39.200,85



FIELDS

PRODUÇÃO DE MATERIAIS PARA AÇÃO DE COMUNICAÇÃO

Razão Social	CNPJ
FIELDS COMUNICAÇÃO LTDA	03.509.498/0001-00
TOP GIFTS BRINDES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	24.303.676/0001-12
STILL GRAF ARTES GRÁFICAS E EDITORAS LTDA	67.935.122/0001-40
R&B IMPRESSOES DIGITAIS LTDA	20.619.527/0001-06